
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 85/2020. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 51/2020

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 120/2018
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018 

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Britto Produções, Locações e Montagens Eireli, inscrita no CNPJ nº. 07.836.441/0001-77. 
Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas especializada na 
prestação de serviços contínuos de montagem e desmontagem de decoração natalina, incluindo 
manutenção e fornecimento de materiais, para a execução do “Natal iluminado Câmara 
Municipal de Extrema 2020, mediante locação. Os serviços deverão ser executados na 
sede da Câmara Municipal de Extrema, localizada na Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. 
Bairro Ponte Nova. Extrema, MG. E também na sede da Casa do Cidadão, localizada na Rua 
João Mendes, 67, Centro, Extrema, MG. Contrato Nº. 47/2020 – Processo nº 85/2020 
– Pregão Presencial Nº. 51/2020. Dotação orçamentária – 3.3.90.39. Vigência: 
09 de novembro de 2020 a 15 de janeiro de 2021. Valor global estimado R$ 44.980,00 
(quarenta e quatro mil e novecentos e oitenta reais). Assinam: Leandro Marinho pela Contratante 
e Rogério de Britto Alves pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Extrato de termo aditivo de contrato. Aditivo 
de renovação. Terceiro Termo Aditivo – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Lancer Soluções em Informática Ltda EPP - CNPJ 00.685.840/0001-35. 
Objeto: Contratação da licença de uso da versão executável de softwares de gestão legislati-
va, por tempo indeterminado, bem como os serviços de manutenção mensal, instalação, implan-
tação, migração e treinamento dos servidores; complementado com consultoria especializada 
e suporte local ou remoto, já inclusas alterações e manutenções corretivas. Contrato. Nº. 
49/2018 – Processo nº 120/2018 – Pregão Presencial Nº. 62/2018. Dotação 
orçamentária – 3.3.90.04 – Serviços Tecnológicos e Comunicação – P.J. Vigência: 02 de 
janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Valor global estimado: R$ 31.151, 68 (trinta e um mil 
e cento e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos). Assinam: Leandro Marinho pela 
Contratante e Marcia Massigan de Freitas pela contratada.







AVISO – REGISTRO CADASTRAL 
DE FORNECEDORES

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 96/2020 – 
INEXIGIBILIDADE Nº 23/2020

Câmara Municipal de Extrema – Registro Cadastral de Fornecedores -Cha-
mamento Público: O presidente da Câmara Municipal de Extrema, Leandro Marinho, no uso 
de suas atribuições legais e conforme artigo 34 da Lei 8.666/93 declara que se encontra aberto 
permanentemente o Registro de Cadastro de Fornecedores na sede da Câmara Mu-
nicipal de Extrema, para a atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos inter-
essados. Informações: licitacaoextrema@yahoo.com.br. Assina: Leandro Marinho, Presidente da 
Câmara Municipal de Extrema.

Câmara Municipal de Extrema. Ratificação de Inexigibilidade. Processo 
Licitatório nº 96/2020. Inexigibilidade nº 23/2020. Objeto: Contratação de uma 
inscrição específica para participação no curso “Providências finais para a transição do mandato. 
Cuidados vereadores legislatura 2017-2020”, promovido pelo Instituto Plenum Brasil Ltda., de 
01 a 04 de dezembro de 2020, na cidade de Belo Horizonte, MG. Valor unitário de R$ 690,00 
(seiscentos e noventa reais). Ratifica-se em cumprimento ao Artigo 26 da Lei 8.666/93 para que 
produzam seus jurídicos e legais efeitos a contratação deste objeto por inexigibilidade. Essa con-
tratação é conveniente à administração que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexo nos autos. 
O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Leandro Marinho, 
Presidente da Câmara Municipal de Extrema em 30 de novembro de 2020.


